Operculo super. adligatum est fragm. membr. codicis saec. XIV argum. grammatici.

561

III. H. 8. (Y. III. 2. n. 12.)

chart. a. 1449 ff. 284, 21.5 × 15 cm., 1 m.

Commentarius in Aristotelis libros: de anima, physicorum, de caelo et mundo, metheororum, de sensu et sensato, de memoria et reminiscencia, de somno et vigilia, ethiceorum, meteorologicorum, de formis substantialibus, de elementis, de generatione et corruptione, metaphysicorum, metheororum, oeconomorum, politicorum **cum auctoritatibus eorumdem librorum in fine.**

Cum alibi tum f. 116^a scriba nomen suum prodidit sic: »Et sic est finis horum trium librorum scilicet de somno et vigilia, de reminiscencia et memoria, de sensu et sensato II fer. ante Calixti in illa syllaba que in collegio Karoli per me **Alexandrum (de Trebovia) protunc baccalarium** et hoc a. d. 1449«. (Initium deest, dimid. fol. ultim. abscisum est.)

562

III. H. 9. (Y. I. 2. n. 73.)

chart. cca. a. 1461 ff. 366, 22 × 16 cm. d. m.

f. 1—351 **Mag. Wenceslai (de Drachov, praedicatoris in Bethleem) Sermones dominicales a tempore paschali usque ad adventum cum glossis bohemicis textualibus et marginalibus.** »Sermones bone et pie memorie Mgri Wenceslai reverendi . . . devoti et iusti viri . . . presidentis in Bethleem« (inscriptio tinctura Giobertiana paululum vitiata).

f. 352^a **Umučení M. Jana Husí zlomek konečný.** »S zemi dosti hluboko gi gessie wykopawsse na kary su wyspali, a w Ryn, genz tudiez tecze, wyspali su geho pamatku wiecznie, czoz gest na nich bylo, shladiti chtieze. Alleluia. Ora pro nobis s. Johannes Hus. (rubr. :) Explicit passio sancti Johannis dicti Hus, magistri Pragensis universitatis sub a. d. 1461 finita.« (Cf. Jungmann III, 158.) (Passio haec inserta fuisse videtur sermoni de Joh. Hus, ut docent additamenta marginalia: »Item dilecti christiani, pensate constanciam istius hominis« etc.).

f. 352^a—366^b Sermones duo: 1) de martyribus, 2) in adventu domini (carens fine).

Operculo super. adligatum est fragmentum 4 ff. in 8^o codicis cuiusdam chart. saec. XV, quo continebantur **Sermones cum glossis textual. bohemicis.** Item adligata sunt utriq[ue] operculo fragm. membran. codicis cuiusdam saec. XIV argum. grammatici.

563

III. H. 10. (Y. I. 1. n. 70.)

chart. a. 1426—1428 ff. 294 num., 21.3 × 15.5 cm. 1 m.

Fr. Nicolai de Lira Postilla super Veteris Testamenti libros:

f. 1—76^a **Regum I—IV.**

f. 76^a—98^b **Paralipomenon I et II.** »Et sic est finis huius libri a. d. 1426 VI fer. ante Viti per **Martinum de Czrnochow** tunc morantem circa s. Stephanum in piscina . . . quando Pragenses, Taborienses simul cum orphanis valaverunt civitatem Usk in Albea sitam. (rubr. :) Hic iam sequitur« :

f. 98^b—110^b »**Esdrae I** a. d. 1427 II. fer. ante Marthe, quando Pragenses exierunt in prelium contra Theutunicos« . . . × »Et sic est finis huius libri fer. II ante Petri, quando Pragenses obtento bello et prostrato populo fere 8000 iterum exierunt in campum.«

f. 110^b—126^a **Neemiae.** »Et sic est finis a. ut supra III. fer. ante Jacobi.«

f. 126^a—137^b **Tobiae.** »Et sic est finis Tobie V fer. in die transfigurationis dom. a. d. ut supra.«

f. 137^b—146^a **Baruch.** »Et sic est finis libri Baruch a. d. ut supra VI fer. ante Egidii.«

f. 146^a—160^a **Judith.** »Explicit liber Judith per manus **Martini de Czrnochow** et hoc a. d. 1426 II. fer. in die Ludmille martyris et patrone.«

f. 160^b—181^a **Esther.** »Expliciunt postille . . . (frat. Nicolai de Lira). Sed scripte sunt a. d. 1427 per **Martinum de Czrnochow** sabbato ante purificationem, quando rixabant in Praga Mag. Prizbram cum Anglico« . . .

f. 181^b—294^a **Job.** »Istud opus finitum est III. fer. post Jacobi 'et Anne a. d. 1428, quando inceperunt pronunciare tractatum editum a magistris de corpore Christi, de sua existencia . . . per **Martinum de Czrnochow** scolipetam tunc apud s. Castulum in Praga.«

In fol. membran. postillae praeligato manu saec. XV nominatur possessor libri: »Johannes de Malesicz«.

564

III. H. 11. (Y. I. 1. n. 72.)

chart. saec. XV ff. 306 num., 21.5 × 15 cm. d. m.

Sermones super epistolas a festo s. trinitatis usque ad nativitatem Chr., item de sanctis, cum uberrimis glossis et interpolationibus bohemicis (Kázaní latinsko-česká.)

f. 1^a »Dom. I post trinit. Hodie mane audivistis ex ewangelio« × f. 306^a (de s. Thoma) »credentes vitam habeatis in nomine eius.«

Operculis adligata sunt fragmenta membran. Breviarii saec. XIII—XIV.

565

III. H. 12. (Y. I. 1. n. 93.)

chart. saec. XIV ex., ff. 159, 21.5 × 16 cm. 1 m.

f. 1^a (Inscriptio:) »Incipit **Liber b. Hieronymi de optimo genere interpretationum hebraicarum, grecarum et latinarum.**« (Sequuntur duo prologi, quorum alter ad Hieronymianam interpretationem Eusebii Caesar. libri de situ et nominibus locorum hebraicorum, alter ad eiusdem interpretationem Philonis libri de nominibus hebraicis spectat. Sed textus sequentes cum operibus Hieronymianis genuinis valde discrepant; nam I. pars, cui inscribitur »hebraica interpretacio«, sic incipit: »Aaton mons fortitudinis«, et explicit:) f. 27^a »Zorobabel ipse magister babilonis.«

f. 27^a—34^a »Incipiunt hermeneumata i. e. interpretamenta secundum grecam ethimoloiam. Abstida lucida« × »Nipter pulvis« (Caetera huius II. partis desunt).